TOWAPHARMACEUTICAL CO., LTD.

東和薬品株式会社

- 1 -

平成 26 年 6 月
医療関係者 各位

東和薬品株式会社

販売名変更のお知らせ（平成 26 年 6 月収載品）
謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、平成 26 年 6 月 20 日付けの厚生労働省告示第 263 号に基づき、下記の品目の販売名変更に

ついてお知らせ申し上げます。

また、販売名変更に伴い、薬価基準収載医薬品コード及び JAN コードを変更しますが、薬価の変

更はございませんのでご留意ください。

謹白

記

◇旧販売名の薬価基準経過措置期間：平成 27 年 3 月 31 日

◇新販売名製品の出荷時期は、別途製品ごとにご案内申し上げます｡
◇ホームページにおける製品情報は、新販売名製品の出荷時期に合わせて更新致します。
【自社品】

販売名 規格単位 新販売名

アルサ錠 100mg 100mg1 錠 アルジオキサ錠 100mg「トーワ」

アルサ顆粒 10％ 10％1g アルジオキサ顆粒 10％「トーワ」

イソニトール錠 10mg 10mg1 錠 一硝酸イソソルビド錠 10mg「トーワ」

イソニトール錠 20mg 20mg1 錠 一硝酸イソソルビド錠 20mg「トーワ」

シラザベース錠 0.25mg 0.25mg1 錠 シラザプリル錠 0.25mg「トーワ」

シラザベース錠 0.5mg 0.5mg1 錠 シラザプリル錠 0.5mg「トーワ」

シラザベース錠 1mg 1mg1 錠 シラザプリル錠 1mg「トーワ」

スカルナーゼ錠 1mg 1mg1 錠 ロフラゼプ酸エチル錠 1mg「トーワ」

スカルナーゼ錠 2mg 2mg1 錠 ロフラゼプ酸エチル錠 2mg「トーワ」

チーカプト錠 200mg 200mg1 錠 シメチジン錠 200mg「トーワ」

チーカプト錠 400mg 400mg1 錠 シメチジン錠 400mg「トーワ」

チーカプト細粒 20％ 20％1g シメチジン細粒 20％「トーワ」

チーカプト細粒 40％ 40％1g シメチジン細粒 40％「トーワ」

チロルビット錠 1mg 1mg1 錠 チザニジン錠 1mg「トーワ」

トレビアノーム錠 25mg 25mg1 錠 ベンズブロマロン錠 25mg「トーワ」

トレビアノーム錠 50mg 50mg1 錠 ベンズブロマロン錠 50mg「トーワ」

TOWAPHARMACEUTICAL CO., LTD.

東和薬品株式会社

- 2 -

販売名 規格単位 新販売名

パランコン細粒 10％ 10％1g ソファルコン細粒 10％「トーワ」

パランコン細粒 20％ 20％1g ソファルコン細粒 20％「トーワ」

ファレスタック液 0.75％ 0.75％1mL ピコスルファートＮａ内用液 0.75％「トーワ」

シオスナール軟膏 3％ 3％1g ビダラビン軟膏 3％「トーワ」

チーカプト注 200mg 10％2mL1 管 シメチジン注射液 200mg「トーワ」

ビタシン注 5％ 1g1 管 アスコルビン酸注射液 1000mg「トーワ」

ビタシン注 10％ 2g1 管 アスコルビン酸注射液 2000mg「トーワ」

ビタミン C 注「トーワ」100mg 100mg1 管 アスコルビン酸注射液 100mg「トーワ」

ビタミン C 注「トーワ」500mg 500mg1 管 アスコルビン酸注射液 500mg「トーワ」

ローミス注 500μg 0.5mg1 管 メコバラミン注射液 500μg「トーワ」

【導入品】

販売名 規格単位 新販売名

サフィルジン EN 錠 500 500mg1 錠 サラゾスルファピリジン腸溶錠 500mg「SN」

ゼフロプト錠 5μg 5μg1 錠 リマプロストアルファデクス錠 5μg「SN」

フルトラース錠 1mg 1mg1 錠 フルニトラゼパム錠 1mg「SN」＊

セフォチアロン静注用 1g 1g1 瓶 セフォチアム塩酸塩静注用 1g「SN」

セパダシン静注用 0.5g 500mg1 瓶 セフタジジム静注用 0.5g「SN」

セパダシン静注用 1g 1g1 瓶 セフタジジム静注用 1g「SN」

モンロビア坐剤 10 10mg1 個 ドンペリドン坐剤 10mg「日新」＊

モンロビア坐剤 30 30mg1 個 ドンペリドン坐剤 30mg「日新」＊

＊弊社での取り扱いはございません。

以上